
1．令和４年度補正予算の概要  

（1）一般会計 (単位:千円)

番    号 件       名 款 目 補正額

衛生費

408,262

● 歳出補正予算合計 408,262 　● 歳入補正予算内訳 408,262

2．令和４年度補正推移

保健衛生費 408,262

令和４年12月補正予算等の概要（その３）

　( 市税 63,829　国庫支出金 280,607　府支出金 63,826 ）

項 補              正             の               概                  要

議案第93号 令和４年度
八尾市一般会計
第14号補正予算
の件

母子保健費 408,262
すべての妊婦・子育て家庭が安心して出産・子育てができる環境整備として、妊娠期から出産・子育てまで一貫して身近で相談
に応じ、必要な支援につなぐ伴走型の相談支援を充実し、経済的支援を一体として実施するため、出産・子育て応援事業経費を
増額補正する。

 (単位:千円)

補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額

1 議会費 518,184 518,184 518,184 ▲ 31,852 486,332 486,332 ▲ 8,064 478,268 478,268 478,268 478,268 478,268 478,268

2 総務費 10,412,989 84,074 10,497,063 8,398 10,505,461 10,505,461 10,505,461 ▲ 1,379 10,504,082 10,504,082 1,254 10,505,336 2,640 10,507,976 3,925 10,511,901 10,511,901

3 民生費 61,739,068 681,334 62,420,402 22,510 62,442,912 62,442,912 813,279 63,256,191 63,256,191 509,558 63,765,749 138,502 63,904,251 1,501,928 65,406,179 311,551 65,717,730 2,465,728 68,183,458

4 衛生費 11,246,285 827 11,247,112 11,247,112 11,247,112 11,247,112 11,247,112 11,247,112 665,909 11,913,021 372,631 12,285,652 1,995,115 14,280,767 1,565,400 15,846,167

5 労働費 180,902 111,791 292,693 292,693 292,693 292,693 292,693 292,693 292,693 292,693 292,693 292,693

6 産業費 802,438 152,496 954,934 954,934 954,934 954,934 954,934 954,934 954,934 954,934 954,934 954,934

7 土木費 8,473,806 ▲ 13,120 8,460,686 8,460,686 8,460,686 8,460,686 8,460,686 8,460,686 8,460,686 8,460,686 8,460,686 8,460,686

8 消防費 2,296,594 51,322 2,347,916 2,347,916 2,347,916 2,347,916 2,347,916 2,347,916 1,918 2,349,834 24,658 2,374,492 2,374,492 2,374,492

9 教育費 8,969,834 394,636 9,364,470 9,364,470 9,364,470 9,364,470 ▲ 32 9,364,438 9,364,438 9,364,438 41,927 9,406,365 152,009 9,558,374 9,558,374

10 公債費 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396

11 予備費 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000

合計 115,112,496 1,463,360 116,575,856 30,908 116,606,764 ▲ 31,852 116,574,912 813,279 117,388,191 ▲ 9,475 117,378,716 509,558 117,888,274 807,583 118,695,857 1,943,784 120,639,641 2,462,600 123,102,241 4,031,128 127,133,369

補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額

1 議会費 518,184 478,268 ▲ 16,923 461,345 624 461,969 461,969

2 総務費 10,412,989 10,511,901 533,748 11,045,649 70,049 11,115,698 11,115,698

3 民生費 61,739,068 442,304 68,625,762 800,085 69,425,847 48,063 69,473,910 69,473,910

4 衛生費 11,246,285 77,562 15,923,729 153,256 16,076,985 19,844 16,096,829 408,262 16,505,091

5 労働費 180,902 292,693 816 293,509 1,016 294,525 294,525

6 産業費 802,438 400,000 1,354,934 18,422 1,373,356 1,134 1,374,490 1,374,490

7 土木費 8,473,806 8,460,686 11,519 8,472,205 7,280 8,479,485 8,479,485

8 消防費 2,296,594 2,374,492 12,703 2,387,195 16,415 2,403,610 2,403,610

9 教育費 8,969,834 9,558,374 182,685 9,741,059 23,334 9,764,393 9,764,393

10 公債費 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396 10,352,396

11 予備費 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000

合計 115,112,496 919,866 128,053,235 1,696,311 129,749,546 187,759 129,937,305 408,262 130,345,567

 (単位:千円)

補正額 補正後の額 補正額 補正後の額

 国保会計 30,644,970 510,780 31,155,750 1,591 31,157,341

 財産区会計 24,297 24,297 24,297

 介護保険会計 27,788,708 161,412 27,950,120 2,121 27,952,241

7,909,112 7,909,112 400 7,909,512

1,055,106 154,100 1,209,206 1,209,206

39,888 39,888 39,888

第11号補正(9月)
 一般会計 当初予算額

第12号補正(12月)

第5号補正(5月) 第6号補正(5月専決)

第13号補正(12月) 第14号補正(12月)

第7号補正(6月) 第8号補正(6月) 第9号補正(9月) 第10号補正(9月)
 一般会計 当初予算額

第1号補正(3月) 第2号補正(3月) 第3号補正(3月) 第4号補正(4月専決)

特別会計 当初予算額
12月補正（その２）

 後期高齢者医療会計

 土地取得会計

 母子父子寡婦福祉資金
 貸付金会計

12月補正

令 和 ４ 年 1 2 月 定 例 会
議 案 参 考 資 料

●繰越明許費

1．追加 （単位：千円）

款 項 金   額

4．衛生費 1．保健衛生費 302,812

事 　  業　   名

出 産 ・ 子 育 て 応 援 事 業


